
— 7910 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 76

1473

UCHWA£A Nr XXI/144/08 RADY GMINY DOPIEWO

z dnia 31 marca 2008 r.

w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Palêdzie

Poz. 1473, 1474

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z 8 marca 1990
r. - O samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591;
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr
153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr
162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203;
z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17
poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 173
poz. 1218) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych (Dz.U. z 2007 r. Nr 19 poz. 115, Nr 23,
poz. 136, Nr 192 poz. 1381) Rada Gminy Dopiewo uchwala co
nastêpuje:

§1. Nadaje siê nazwê ulicom we wsi Palêdzie:

- BORÓWKOWA, odchodz¹ca od ulicy Malinowej w kierun-
ku pó³nocno-zachodnim do ul. Je¿ynowej,

- JARZÊBINOWA, odchodz¹ca od ulicy Le�nej w kierunku
po³udniowo-wschodnim.

§2. Uchwalona nazwa ulic podlega naniesieniu na mapê
zasadnicz¹ i ewidencyjn¹ wsi Palêdzie.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Dopiewo.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w terminie 14 dni po
og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy Dopiewo
(�) Zofia Dobrowolska

1474

UCHWA£A Nr XIV/89/08 RADY MIEJSKIEJ W £OB¯ENICY

z dnia 31 marca 2008 roku

w sprawie okre�lenia warunków i trybu wspierania finansowego
rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie Gminy £ob¿enica

Na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku
o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 155, poz. 1298, z pó�niej-
szymi zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z pó�niejszymi zmianami)
- Rada Miejska w £ob¿enicy uchwala, co nastêpuje:

Rozdzia³ I

Przepisy ogólne

§1. 1.Niniejsza uchwa³a reguluje:

1) warunki i tryb udzielania wsparcia finansowego w formie
dotacji celowych na przedsiêwziêcia z zakresu rozwoju
sportu kwalifikowanego,

2) warunki i tryb udzielania wsparcia w formie pomocy
organizacyjnej lub pomocy rzeczowej dla klubu sportowe-
go.

2. Przepisów niniejszej uchwa³y nie stosuje do dotacji na
sfinansowanie lub dofinansowania celu publicznego zwi¹za-
nego z zadaniami Miasta i Gminy £ob¿enica z zakresu kultury
fizycznej, udzielanych z bud¿etu Miasta i Gminy £ob¿enica na
zasadach i w trybie okre�lonych w art. 176 ustawy z dnia 30



— 7911 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 76

czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz.
2104; z pó�n. zm.).

§2. Ilekroæ w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) sporcie kwalifikowanym - nale¿y przez to rozumieæ okre-
�lon¹ w art. 3 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 29 listopada 2005
r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 15, poz. 1298; z
pó�n. zm.) formê aktywno�ci ludzkiej zwi¹zan¹ z uczestnic-
twem we wspó³zawodnictwie sportowym, jako indywidu-
alnej lub zbiorowej rywalizacji osób zmierzaj¹cych do
uzyskania w³a�ciwych dla danej dyscypliny sportu rezul-
tatów, stanowi¹cej wspó³zawodnictwo organizowane lub
prowadzone w tej dyscyplinie sportu przez polski zwi¹zek
sportowy lub podmiot dzia³aj¹cy z jego upowa¿nienia;

2) klubie sportowym - nale¿y przez to rozumieæ prowadz¹c¹
dzia³alno�æ w zakresie sportu kwalifikowanego osobê
prawn¹ utworzon¹ na podstawie odrêbnych przepisów, w
tym uczniowski klub sportowy, albo prowadz¹c¹ tak¹
dzia³alno�æ osobê fizyczn¹ bêd¹c¹ przedsiêbiorc¹ w rozu-
mieniu przepisów ustawy z dnia 2 lipca 2004. r. o swobo-
dzie dzia³alno�ci gospodarczej (Dz.U. z 2007 r. Nr 155, poz.
1095; z pó�n. zm.);

3) dotacji - nale¿y przez to rozumieæ udzielone klubowi
sportowemu, na warunkach i trybie przewidzianym w
mniejszej uchwale wsparcie finansowe w formie dotacji
celowej z art. 1 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005.
r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104; z pó�n.
zm.), która jest przeznaczona na sfinansowanie lub dofi-
nansowanie projektu s³u¿¹cego rozwojowi sportu kwalifi-
kowanego na terenie Miasta i Gminy £ob¿enica;

4) projekcie - nale¿y przez to rozumieæ przedsiêwziêcie reali-
zowane przez klub sportowy, stanowi¹ce wydatki bie¿¹ce
lub maj¹tkowe tego klubu, które w sposób bezpo�redni
przyczyniaj¹ siê do rozwoju sportu kwalifikowanego na
obszarze Miasta i Gminy £ob¿enica;

5) wnioskodawcy - nale¿y przez to rozumieæ klub sportowy,
który na warunkach i w trybie niniejszej uchwa³y z³o¿y
wniosek o udzielanie dotacji na projekt;

6) beneficjencie - nale¿y przez to rozumieæ klub sportowy,
któremu w trybie niniejszej uchwa³y przyznano dotacjê na
sfinansowanie lub dofinansowanie projektu;

7) umowie - nale¿y przez to rozumieæ umowê o dotacjê
miêdzy Burmistrzem £ob¿enicy i beneficjentem, której
tre�ci reguluje przepis art. 130 w zw. z art. 189a. ustawy
okre�lonej w pkt 3 i postanowienia niniejszej uchwa³y.

Rozdzia³ II

Warunki otrzymania wsparcia finansowego

§3. 1.Z zastrze¿eniem ust. 2 i §4 przedmiotem dotacji
mo¿e byæ wsparcie klubu sportowego w zakresie projektu
obejmuj¹cego:

1) dofinansowanie wydatków bie¿¹cych z tytu³u przygoto-
wañ klubu lub zawodnika tego klubu do udzia³u we
wspó³zawodnictwie w okre�lonej dyscyplinie sportu kwa-
lifikowanego;

2) dofinansowanie wydatków bie¿¹cych z tytu³u udzia³u klu-
bu lub zawodnika w zawodach w okre�lonej dyscyplinie
sportu kwalifikowanego;

3) dofinansowanie wydatków bie¿¹cych z tytu³u utrzymania
lub remontu obiektów i urz¹dzeñ sportowych s³u¿¹cych
uprawnianiu sportu kwalifikowanego;

4) dofinansowanie wydatków bie¿¹cych lub maj¹tkowych z
tytu³u zakupu sprzêtu sportowego lub ulepszenia posiada-
nego sprzêtu sportowego;

5) dofinansowania op³at startowych, ubezpieczania zawodni-
ków i zapewniania odpowiedniej opieki medycznej oraz
innych kosztów zwi¹zanych z wspó³zawodnictwem spor-
towym niezbêdnym do rozwoju sportu kwalifikowanego;

2. Z dotacji z ust. 1 nie mog¹ byæ finansowane lub
dofinansowane wydatki z tytu³u:

1) wyp³aty wynagrodzeñ dla zawodników, trenerów lub dzia-
³aczy klubu sportowego;

2) wyp³aty stypendiów przyznanych przez klub sportowy
zawodnikom;

3) transferu zawodnika z innego klubu sportowego;

4) zap³aty kar, mandatów i innych op³at sankcyjnych na³o¿o-
nych na klub sportowy lub zawodnika tego klubu;

5) zobowi¹zañ klubu sportowego z zaci¹gniêtej po¿yczki,
kredytu lub wykupu papierów warto�ciowych, oraz kosz-
tów obs³ugi zad³u¿enia;

§4. 1. W roku bud¿etowym klub sportowy, w trybie niniej-
szej uchwa³y, mo¿e otrzymaæ z bud¿etu Miasta i Gminy
£ob¿enica dotacje na wiêcej ni¿ jeden projekt, pod warun-
kiem, ¿e ka¿dy z projektów objêty jest oddzielnym wnioskiem,
umow¹ i dotacj¹;

§5. 1. Form¹ wyp³aty dotacji przyznanej z bud¿etu Miasta
i Gminy £ob¿enica mo¿e byæ przekazanie beneficjentowi
�rodków na poczet poniesienia kosztów projektu lub refunda-
cja kosztów poniesionych przez beneficjenta ze �rodków
w³asnych.

2. O formie wyp³aty dotacji decyduje Burmistrz Miasta i
Gminy £ob¿enica w og³oszeniu o konkursie projektów z §6.

Rozdzia³ III

Tryb udzielania dotacji

§6. 1. Organem przyznaj¹cym dotacjê na projekt s³u¿¹cy
rozwojowi sportu kwalifikowanego jest Burmistrz £ob¿enicy.

2. W celu wyboru projektów z ust. 1 Burmistrz, w drodze
zarz¹dzenia, og³asza konkurs projektów, w których okre�la:

1) przedmiot zg³aszanych projektów,

2) wysoko�æ kwoty �rodków finansowych przeznaczonych
na dotacje w ramach og³oszonego konkursu projektów
oraz formy wyp³aty dotacji;

3) termin realizacji przedsiêwziêæ z projektów, nie d³u¿ej ni¿
do dnia 31 grudnia roku w którym udzielono wnioskowan¹
dotacjê;

Poz. 1474



— 7912 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 76

4) warunki merytoryczne i finansowe, jakie powinien spe³-
niaæ projekt i objête nim przedsiêwziêcie z zakresu rozwoju
sportu kwalifikowanego,

5) terminu sk³adania wniosków o wsparcie finansowe.

3. zarz¹dzenie z ust. 2 zamieszcza siê w Biuletynie Infor-
macji Publicznej z jednoczesnym wywieszeniem na tablicy
og³oszeñ w Urzêdzie Miejskim Gminy £ob¿enica.

§7. 1.Burmistrz £ob¿enicy udziela dotacji w oparciu o
wniosek z³o¿ony przez ubiegaj¹cego siê o wsparcie.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 winien zawieraæ:

1) dane ubiegaj¹cego siê o wsparcie przedsiêwziêcia, w tym
informacje o posiadanych zasobach rzeczowych i kadro-
wych, wskazuj¹cych mo¿liwo�æ jego realizacji; zakres dzia-
³alno�ci podmiotu, wynikaj¹cy ze statutu lub dokumentu
rejestrowego podmiotu;

2) zakres rzeczowy przedsiêwziêcia (opis, charakterystyka
przedsiêwziêcia);

3) termin i miejsce realizacji kontaktów z podmiotami lub
zawodnikami wykonuj¹cym przedsiêwziêcia z zakresu
sportu kwalifikowanego funkcjonuj¹cymi na obszarze in-
nych samorz¹dów;

4) kalkulacjê przewidywanych kosztów realizacji przedsiê-
wziêcia, w tym podanie oczekiwanej kwoty z bud¿etu
miasta wraz z jej przeznaczeniem oraz wskazania innych
�róde³ finansowania przedsiêwziêcia;

5) kserokopiê licencji uprawniaj¹cej do udzia³u w rozgryw-
kach i zawodach odpowiedniego polskiego zwi¹zku spor-
towego lub podmiotu dzia³aj¹cego w jego imieniu.

3. Burmistrz £ob¿enicy mo¿e uzale¿niæ rozpatrzenie wnio-
sku od z³o¿enia w okre�lonym terminie dodatkowych infor-
macji lub dokumentów.

4. W przypadku stwierdzenia uchybieñ formalno - praw-
nych lub innych wad wniosku. Burmistrz £ob¿enicy wyznacza
termin i wzywa wnioskodawcê do ich usuniêcia lub uzupe³-
nienia wniosku. Wniosek, którego wad nie usuniêto lub który
nie zosta³ uzupe³niony nie jest rozpatrywany.

§8. Przy wyborze projektu lub projektów otrzymuj¹cych
wsparcie finansowe Burmistrz £ob¿enicy uwzglêdnia:

1) znaczenie zg³oszonego projektu dla rozwoju sportu kwa-
lifikowanego na terenie Miasta i Gminy £ob¿enicy,

2) wysoko�æ �rodków bud¿etowych przeznaczonych na zor-
ganizowany konkurs projektów,

3) przedstawion¹ we wniosku kalkulacjê kosztów realizacji
projektu (kosztorys projektu) w zwi¹zku z zakresem rzeczo-
wym projektu,

4) mo¿liwo�æ realizacji projektu przez podmiot dotowany,

5) dotychczasowe wykorzystanie przez wnioskodawcê dota-
cji z bud¿etu Miasta i Gminy £ob¿enicy.

§9. 1.Wybór projektów dokonywany jest w ramach proce-
dury konkursowej.

2. W trakcie konkursu Burmistrz £ob¿enicy:

1) dokonuje wyboru wniosku lub wniosków z jednoczesnym
okre�leniem kwoty dotacji na ka¿dy wybrany projekt;

2) w drodze zarz¹dzenia og³asza ostateczny wynik konkursu
projektów z podaniem informacji o projektach wybranych
i projektach odrzuconych, wraz ze wskazaniem:

a) nazwy projektu i nazwy i adresu wnioskodawcy;

b) opisu przedsiêwziêcia objêtego projektem;

c) ³¹cznych kosztów projektu;

d) kwoty dotacji przyznanej na projekt;

e) uzasadnienia przyjêcia lub odpowiednio odrzucenia zg³o-
szonego projektu.

3. Z ka¿dym wnioskodawc¹, którego projekt zosta³ wy-
brany do dofinansowania Burmistrz £ob¿enicy zawiera umo-
wê o dotacjê, z zastrze¿eniem ust. 4.

4. Og³oszenie o otwartym konkursie ofert z § 6 mo¿e
dopuszczaæ uniewa¿nienie konkursu przez Burmistrza lub
odst¹pienie od zawarcia umowy na skutek:

1) stwierdzenia istotnego naruszenia prawa przy wyborze
wniosków, lub;

2) wyst¹pienia istotnej zmiany okoliczno�ci powoduj¹cych,
¿e zakoñczenie procedur wyborem wniosku lub zawarcie
umowy nie le¿y w interesie publicznym, a zmiany takiej
nie mo¿na by³o wcze�niej przewidzieæ.

Rozdzia³ IV

Umowa o dotacjê oraz rozliczenie dotacji

§10. 1. Z beneficjentem dotacji Burmistrz £ob¿enicy za-
wiera umowê o realizacjê projektu, której podstawowe tre�ci
okre�la przepis art. 130 w zwi¹zku z art. 189a. ustawy z dnia
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz.
2104: z pó�n. zm.).

2. Integralnym elementem umowy jest za³¹czony do niej
ostateczny projekt przedsiêwziêcia z §9 ust. 2 pkt 1 lit a.
wybrany przez Burmistrza £ob¿enicy.

3. W tre�ciach umowy o dofinansowaniu dotacj¹ czê�ci
kosztów projektu, zamieszcza siê postanowienie przewiduj¹ce
proporcjonalne pomniejszenie kwoty dotacji nale¿nej, w przy-
padku zrealizowania projektu przy pomniejszonym zaanga¿o-
waniu pozosta³ych �rodków zak³adanych na jego finansowa-
nie.

4. W tre�ci umowy zamieszcza siê postanowienia do-
puszczaj¹ce jej zmianê w drodze dwustronnego aneksu pi-
semnego, z zastrze¿eniem, ¿e zmiana umowy nie mo¿e powo-
dowaæ zwiêkszenia kwoty przyznanej dotacji, ani istotnego
odstêpstwa od za³o¿eñ projektu z ust. 2.

5. W uzasadnionych przypadkach w umowie mo¿na za-
wrzeæ postanowienie dopuszczaj¹ce dokonanie przez benefi-
cjenta przesuniêæ pomiêdzy pozycjami kosztorysu projektu do
10% istniej¹cej pozycji kosztorysowej. Dla skuteczno�ci ka¿da
zmiana kosztorysu wymaga powiadomienia Burmistrza w
nieprzekraczalnym terminie 7 dni od jej dokonania przez
beneficjenta.

Poz. 1474



— 7913 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 76

§11. 1. Do rozliczenia dotacji stosuje siê ustalenia umo-
wy z §10 oraz przepisy art. 106, art. 145 i 146 w zwi¹zku z art.
190 ustawy okre�lonej w §10 ust. 1.

2. Przedmiotem rozliczenia dotacji nie mog¹ byæ koszty,
które beneficjent poniós³ na realizacjê projektu przed zawar-
ciem umowy z §10.

3. O rozliczeniu dotacji, a tak¿e kwotach przypisanych do
zwrotu i wp³atach do bud¿etu z tego tytu³u wraz z wp³at¹
odsetek naliczanych jak od zaleg³o�ci podatkowych, Bur-
mistrz £ob¿enicy powiadamia Radê Miejsk¹ w £ob¿enicy w
terminie okre�lonym w §15.

Rozdzia³ V

Warunki i tryb udzielania wsparcia
w formie pomocy organizacyjnej

§12. 1. Formami wsparcia organizacyjnego rozwoju spor-
tu kwalifikowanego s¹ nieodp³atne: doradztwo oraz u³atwie-
nie kontaktów podmiotom i zawodnikom wykonuj¹cym przed-
siêwziêcie z zakresu sportu kwalifikowanego z funkcjonuj¹cy-
mi na obszarze innych samorz¹dów takimi zawodnikami i
podmiotami. Wsparcia takiego udziela w ramach swoich
kompetencji Burmistrz £ob¿enicy.

2. Pomoc organizacyjna nie powoduje przekazania �rod-
ków finansowych na rzecz podmiotów wykonuj¹cych przed-
siêwziêcia z zakresu sportu kwalifikowanego.

§13. Form¹ wsparcia rzeczowego rozwoju sportu kwalifi-
kowanego jest u¿yczenie nieruchomo�ci, ruchomo�ci i innych
�rodków trwa³ych do których Urz¹d Miasta i Gminy £ob¿enica
posiada tytu³ prawny, podmiotom wykonuj¹cym przedsiê-
wziêcia z zakresu sportu kwalifikowanego. U¿yczenie mo¿e
nast¹piæ na okres nie d³u¿szy ni¿ 3 lata, na podstawie umowy
zawartej z podmiotem uzyskuj¹cym takie wsparcie.

§14. 1. Wsparcie organizacyjne lub rzeczowe w zakresie
sportu kwalifikowanego mo¿e byæ udzielone po zapewnieniu
�rodków w bud¿ecie Miasta i Gminy £ob¿enica w oparciu o
wniosek z³o¿ony przez podmiot wykonuj¹cy przedsiêwziêcia
z zakresu sportu kwalifikowanego, opisane w §3 ust. 1 uchwa-
³y.

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1 winny zawieraæ:

1) dane podmiotu wykonuj¹cego przedsiêwziêcie z zakresu
sportu kwalifikowanego, statut i dokument z w³a�ciwego
rejestru podmiotu;

2) propozycjê wsparcia (charakter wsparcia, dok³adny opis);

3. Burmistrz £ob¿enicy mo¿e uzale¿niaæ rozpatrzenie wnio-
sku od z³o¿enia w okre�lonym terminie dodatkowych infor-
macji lub dokumentów.

4. W przypadku stwierdzenia wad wniosku, Burmistrz
£ob¿enicy wyznacza termin i wzywa wnioskodawcê do ich
usuniêcia lub uzupe³nienia wniosku. Wniosek, którego wad
nie usuniêto lub który nie zosta³ uzupe³niony nie jest rozpa-
trywany.

5. Przy rozpatrywaniu wniosków o wsparcie organizacyj-
ne lub rzeczowe podmiotu wykonuj¹cego przedsiêwziêcie z
zakresu sportu kwalifikowanego uwzglêdnia siê w szczegól-
no�ci:

1) posiadanie odpowiednich nieruchomo�ci, ruchomo�ci lub
innych �rodków trwa³ych albo �rodków finansowych w
bud¿ecie Miasta i Gminy £ob¿enicy na zakup �rodków lub
zakup us³ug;

2) wk³ad beneficjenta w promocjê miasta i gminy.

6. W przypadku z³o¿enia wniosków przez kilku wniosko-
dawców Burmistrz £ob¿enicy ma prawo wyboru zakresu
wsparcia na rzecz jednego b¹d� kilku podmiotów wykonuj¹-
cych przedsiêwziêcie z zakresu sportu kwalifikowanego.

7. Wnioski z³o¿one i zaopiniowane stanowi¹ podstawê do
ujêcia �rodków na ich finansowanie w projekcie bud¿etu lub
w projekcie uchwa³y w sprawie zmian bud¿etu.

Rozdzia³ VI

Przepisy przej�ciowe i koñcowe

§15. Burmistrz £ob¿enicy przedstawia Radzie Miejskiej w
£ob¿enicy dane o realizacji niniejszej uchwa³y do dnia 20
marca nastêpnego roku bud¿etowego (informacja roczna).

§16. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi £ob-
¿enicy

§17. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Edward Starszak

Poz. 1474


